ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

.___.___.2025г. г. Аксай №______

О внесении изменений в постановление
Администрации Аксайского городского
поселения от 23.07.2018 № 638
«Об утверждении Административного
регламента «Передача в собственность граждан
занимаемых ими жилых помещений,
находящихся в муниципальной собственности
(приватизация муниципального жилого фонда)»
Администрации Аксайского городского
поселения

Рассмотрев Запрос министерства цифрового развития, информационных
технологий и связи Ростовской области от 10.03.2025 г. № 18/778, в целях
приведения в соответствие действующему законодательству, руководствуясь
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Аксайского

городского поселения от 23.07.2018 № 638 «Об утверждении Административного
регламента «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых
помещений, находящихся в муниципальной собственности (приватизация
муниципального жилого фонда)» Администрации Аксайского городского
поселения», следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 2.4 в следующей редакции:
«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги: до 27 рабочих дней.
Срок предоставления услуги в электронном виде начинается с момента

регистрации Администрацией электронных документов, необходимых для
предоставления услуги».

1.2. Изложить абзац 7 в пункте 3.1.3 в следующей редакции:
«Максимальный срок выполнения данного действия составляет двадцать пять

календарных дней».

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене
правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские
ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации Аксайского
городского поселения в сети интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации Аксайского городского поселения по
социальным вопросам.

Глава Администрации
Аксайского городского поселения Е.Н.Камфарин

Постановление вносит отдел
имущественных и земельных отношений

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/19626906/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/19626906/0